АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.07.2025                                                                            № 1153

О создании МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ДОВЕРИЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 ноября 2024 № 763 «Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической помощи», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 6 ноября 2024 № 778 «Об утверждении типового порядка организации деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, в том числе Типового порядка деятельности Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», Постановлением администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области от 17.01.2025 № 76 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области и внесения в них изменений» на основании Устава муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать путем учреждения МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ДОВЕРИЕ» (далее – МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»).
2. Основная цель деятельности МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» - развитие комплексной системы психолого-педагогической помощи участникам образовательных отношений, позволяющей обеспечить качество и доступность данной помощи на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
3. Функции и полномочия учредителя и собственника имущества МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» от имени муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области осуществляет администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
4. Утвердить перечень имущества, предполагаемого для передачи МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»: нежилые помещения площадью 155,7 квадратных метров, расположенные по адресу: Тульская область, г. Ефремов, ул. Ленина, д. 34, пом. 1.
5. Установить предельную штатную численность работников МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» - 18 штатных единиц.
6.  Утвердить состав рабочей группы по созданию МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» (Приложение № 1).
7. Утвердить перечень мероприятий по созданию МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» (Приложение № 2).
8. Установить, что основным видом деятельности МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» является оказание психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи.
9. Комитету по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, осуществляющему часть функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений в сфере образования, произвести юридические действия, связанные с созданием МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»:
 - назначить директора МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»;
 - утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
10. Финансовому управлению администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области осуществлять финансирование расходов учреждения согласно бюджетной смете в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области на соответствующий финансовый год.
11. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-коммуникационной сети «интернет».
12. Постановление вступает в силу со дня подписания.

             Заместитель главы администрации
  по жизнеобеспечению администрации
         муниципального образования
   Ефремовский муниципальный округ
                   Тульской области                                                   С.А. Бобровский

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
от ____ ___2025 г. №___

Состав рабочей группы по созданию МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ДОВЕРИЕ»
	Мельник Елена Анатольевна
	председатель комитета по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	Евтеев Виктор Сергеевич
	заместитель председателя комитета по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	Дробышева Лариса Ивановна
	эксперт 1категории комитета по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	Шпортун Ольга Юрьевна
	заместитель главы администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области по экономике (по согласованию)

	Дулова Наталья Юрьевна
	 начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (по согласованию)

	Афанасьева Светлана Петровна
	и.о. директора МКУ «Централизованная бухгалтерия» (по согласованию)

	Александрова Елена Игоревна
	председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (по согласованию)

	Гильмиярова Светлана Анатольевна
	начальник финансового управления администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
от ____ _______2025 г

План мероприятий по созданию МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ДОВЕРИЕ»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Предоставить Устав МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» и иные документы, необходимые для регистрации в Федеральную налоговую службу
	не позднее 10 августа 2025г.
	Директор МКУ
«ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»

	2.
	Подготовить проект штатного расписания МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»
	не позднее 1 августа 2025г.
	Директор МКУ
«ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»

	3.
	Изготовление печати, штампа, вывески учреждения
	в течение 10 рабочих дней со дня государственной регистрации
	Директор МКУ
«ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»

	4.
	Разработка и утверждение муниципального задания для  МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	не позднее 1 сентября 2025 г.
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области,
директор МКУ
«ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»

	5.
	Представить в комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, в финансовое управление администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области и в комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области копии следующих документов:
- устава с отметкой о государственной регистрации;
- свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц.
	не позднее 10 рабочих дней после государственной регистрации Устава
	Директор МКУ
«ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»

	6.
	Открыть лицевой счет МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» в Финансовом управлении администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (представление необходимой документации)
	в течение 10 рабочих  дней со дня государственной регистрации
	Директор МКУ
«ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»

	7.
	Публикация в Федресурсе сведений о создании МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ»
	после внесения записи в ЕГРЮЛ
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	8.
	Подготовить проект постановления администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области о закреплении имущества за МКУ «ЦЕНТР ППМС «ДОВЕРИЕ» на праве оперативного управления
	до 1 сентября 2025г.
	Комитету имущественных отношений администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области